
 

1 

 

 

DECRETO Nº 648/2016 

Aprova o desdobramento do Lote 17 da Quadra 38, do Loteamento 

Morada Nobre II. 

O PREFEITO DE BARREIRAS – ESTADO DA BAHIA, Antonio Henrique 

de Souza Moreira, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 70 e 

71, e conforme o art. 28, todos da Lei Orgânica do Município de 

Barreiras/BA. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aprovado de acordo o processo administrativo nº 

0037431601 o desdobramento do Lote 17, Quadra 38, com área total de 

360,0 m² (trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento 

Morada Nobre II, inscritos no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas 

do 2º Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro “2” de Registro Geral 

sob nº R-2-42.649, em 26 de agosto de 2013, de propriedade de 

ZAQUEU ALVES REIS, inscrito no CPF sob o n° 331.524.385-91. 

Art. 2º - A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação 

dos desdobramentos acima passarão a ser a seguinte: 

Lote P/17-A – 6,0 metros de frente com a Rua Mirandolina Macedo; 6,0 

metros de fundo com o lote nº 06; 30,0 metros do lado direito com o lote 

nº 16; 30,0 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote nº 17, 

perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta metros 

quadrados) – inscrição imobiliária nº 03.04.600.0693.001. 

Lote P/17-B – 6,0 metros de frente com a Rua Mirandolina Macedo; 6,0 

metros de fundo com o lote nº 06; 30,0 metros do lado direito com parte 

do mesmo lote nº 17; 30,0 metros do lado esquerdo com o lote nº 18, 

perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta metros 

quadrados) – inscrição imobiliária nº 02.00.002.8620.001. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de novembro de 2016. 

 

Antonio Henrique de Souza Moreira 

Prefeito de Barreiras 

 

 

DECRETO Nº 649/2016 

Aprova o desdobramento do Lote 05 da Quadra 16, do Loteamento 

Sombra da Tarde. 

O PREFEITO DE BARREIRAS – ESTADO DA BAHIA, Antonio Henrique 

de Souza Moreira, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 70 e 

71, e conforme o art. 28, todos da Lei Orgânica do Município de 

Barreiras/BA. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aprovado de acordo o processo administrativo nº 

0038121601 o desdobramento do Lote 05, Quadra 16, com área total de 

250,0 m² (duzentos e cinquenta metros quadrados) do Loteamento 

Sombra da Tarde, inscritos no Cartório de Registro de Imóveis e 

Hipotecas do 1º Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro “2” de 

Registro Geral sob nº R-1-35.668, em 05 de outubro de 2016, de 

propriedade de KISSIANNE GONÇALVES FERREIRA BRITO, inscrito 

no CPF sob o n° 011.335.935-77. 

Art. 2º - A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação 

dos desdobramentos acima passarão a ser a seguinte: 

Lote P/05-A – 5,0 metros de frente com a Rua da Fraternidade; 5,0 

metros de fundo com o lote nº 06; 25,0 metros do lado direito com o lote 

nº 03; 25,0 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote nº 05, 

perfazendo uma área total de 125,0 m² (cento e vinte e cinco metros 

quadrados) – inscrição imobiliária nº 01.00.001.3609.001. 

Lote P/05-B – 5,0 metros de frente com a Rua da Fraternidade; 5,0 

metros de fundo com o lote nº 06; 25,0 metros do lado direito com parte 

do mesmo lote nº 05; 25,0 metros do lado esquerdo com o lote nº 07, 

perfazendo uma área total de 125,0 m² (cento e vinte e cinco metros 

quadrados) – inscrição imobiliária nº 01.30.500.0092.001. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de novembro de 2016. 

 

Antonio Henrique de Souza Moreira 

Prefeito de Barreiras 

 



 

2 

 

RETIFICAÇÃO DO TORNAR SEM EFEITO Nº 625/2016 PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Onde se lê:  

TORNA SEM EFEITO o Decreto nº 259/2016 de 24 de outubro de 2016, que exonerava a senhora Eliete Assis Alcântara, Cargo em Comissão de 

Vice Diretor da Escola Municipal Palmira Farias, lotada na Secretaria de Educação. 

 

Leia-se:  

TORNA SEM EFEITO o Decreto nº 625/2016 de 24 de outubro de 2016, que exonerava a senhora Eliete Assis Alcântara, Cargo em Comissão de 

Vice Diretor da Escola Municipal Palmira Farias, lotada na Secretaria de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

RESOLUÇÃO CÂMARA ESPECIAL RECURSAL - CER nº 001/2016. 
 

 

O COORDENADOR DA CÂMARA ESPECIAL RECURSAL – CER, vinculada ao CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE 

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a sessão da CER ocorrida no dia 07 de novembro de 2016; 

 

CONSIDERANDO o quanto determinado no Artigo n° 72 do Regimento Interno do Comdema. 

 

RESOLVE: 

Artº 1º - Publicar o resultado dos julgamentos ocorridos na sessão da Câmara Especial Recursal-CER, no dia 07 de Novembro de 2016, bem como, 

notificações em anexo; 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

Rogério Augusto de Souza 
- Coordenador da CER -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


